令和３年 ６月１７日

保護者の皆様

内灘町立内灘中学校

校長 酒井 紀幸

クロームブック持ち帰りについて

日頃は本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

本校では、ギガスクール構想によって整備された１人１台端末（クロームブック）を、授

業に積極的に活用して、学習の質の向上を図っているところです。また、クロームブックを

持ち帰り、家庭学習にも役立てていただきたいと考えています。

そこで、来週末、最初の持ち帰りを実施いたします。Ｗｉｆｉ接続などお手伝いいただく

ことになると思いますが、よろしくお願いいたします。

記

1. 期 日   ６月２５日（金） ～ ６月２７日（日）

2. 内 容

(1)  Ｗｉｆｉ環境への接続（必須）（１０分～３０分程度）

(2) ミライシードを使った自主学習

※ 保護者の皆様もお試しください。

3. 留意事項

(ア) 教材等はすべてクラウド上（インターネットの先）にあります。

裏面の資料を参考にして、Ｗｉｆｉに接続してください。

(イ) お子様のＩＤはクロームブック専用の契約となっています。お子様のＩＤ

を使って、他の機器でインターネットに接続しないでください。

(ウ) クロームブックは電子機器なので、取り扱いには以下のような注意が必要

です。

・ぶつける、落とすなどの強い衝撃を与えない。

・お茶をこぼすなど、水分が本体にかからないようにする。

(エ) 学習以外で使わない。また、使用する時間は、普段の家庭学習の時間内と

する。

※ Ｗｉｆｉに接続できなかった場合は、その旨を連絡帳（はまなす）でお知らせく

ださい。

【資料】家庭の Wifiに接続する

の左端が のように白く塗りつぶされていれば完了です。

① 画面右下の を押す。

② 左上の を押す。

③ 一覧の中から、ご家庭で使用

している Wifi 機器を選ぶ。

④ Wifi 機器の本体などに印字され

ているパスワードを入力する。

⑤ 右下の を押す。